
Číslo smlouvy 010/14/260/03/00

KUJCP019UQ6G
6  S B  /D O  W /  0¥-e? /f- 0 7 r

SMLOUVA O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ

uzavřená podle §§ 1785 - 1787 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi smluvními stranami:

Jihočeským krajem
se sídlem v Českých Budějovicích, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 76
zastoupeným Mgr. Bc. Antonínem Krákem, uvolněným členem Rady Jihočeského kraje na základě plné moci 
udělené dne 10. 12. 2012 Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje v souladu s ustanovením § 31 
občanského zákoníku č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
IČ 708 906 50

a
(dále jen zavázaný ze smlouvy a dárce)

Městem Borovany
se sídlem Borovany, Žižkovo náměstí č. p. 107, PSČ 37312 
zastoupeným starostou obce Ing. Petrem Jenknerem 
IČ 00244686

(dále jen oprávněný ze smlouvy a obdarovaný)

I. Předmět budoucí smlouvy

Jihočeský kraj je na základě ustanovení § 1 odst. 1 zákona č. 157/2000 Sb., o přechodu věcí, práv a závazků 
z majetku ČR do majetku krajů a Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do vlastnictví krajů Ministerstva dopravy a 
spojů České republiky č. j. 3796/2001 -  2 -  KM ze dne 10. 9. 2001 výlučným vlastníkem stavby pozemní 
komunikace, silnice 111/14619 v délce 0,152 km v katastru obce Borovany v úseku provozního staničení od km 
0,000 do km 0,152.

Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje byla výše popsaná stavba pozemní komunikace předána k hospodaření 
jako svěřený majetek na základě zřizovací listiny v platném znění schválené usnesením Zastupitelstva 
Jihočeského kraje pod č. j. 183/2002/ZK.

Na základě této smlouvy se dárce zavazuje darovat v době dále touto smlouvou určené obdarovanému výše 
popsaný úsek stavby pozemní komunikace, silnice 111/14619 v délce 0, 152 km v katastru obce Borovany 
v úseku provozního staničení od km 0, 000 do km 0, 152 včetně všech součástí a příslušenství a včetně 
zastavěných pozemků, a obdarovaný se zavazuje předmět daru převzít do svého vlastnictví.

II. Účel uzavření smlouvy

Tato smlouva je uzavírána z důvodu splnění podmínky stanovené v § 3 odst. 3 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích v platném znění, které stanoví jako podmínku pra provedení změny kategorie 
pozemní komunikace, která vyžaduje změnu vlastnických vztahů k pozemní komunikaci, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o převodu vlastnického práva k dotčené pozemní komunikaci uzavřené mezi stávajícím

Číslo smlouvy 010/14/260/03/00 1



vlastníkem a budoucím vlastníkem.

III. Doba uzavření smlouvy

Strany smlouvy se dohodly, že vlastni smlouva darovací bude uzavřena:

■ do 6 týdnů ode dne právní moci rozhodnutí o změnách v silniční síti, kterým dojde k vyřazení předmětu 
budoucího daru z kategorie silnic III. třídy.

IV. Zánik povinnosti

Změní-li se okolnosti, z nichž strany při vzniku závazku ze smlouvy o smlouvě budoucí zřejmě vycházely, do té 
míry, že na zavázané straně nelze rozumně požadovat, aby smlouvu uzavřela, povinnost uzavřít budoucí 
smlouvu zaniká. Mezi ně náleží i okolnost, že návrh na vydání rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní 
komunikace ze sítě silnic, bude příslušným silničním správním úřadem zamítnut. Neoznámí-li zavázaná strana 
oprávněné straně změnu okolností bez zbytečného odkladu, nahradí oprávněné straně škodu z toho vzniklou.

V. Platnost smlouvy

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy.

Platnost této smlouvy o budoucí darovací smlouvě je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek 
uložených ustanovením § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích v platném znění.

V neupravených částech se tato smlouva o budoucí darovací smlouvě řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, §§ 1785 - 1787.

Smluvní strany po vzájemné dohodě souhlasí se zveřejněním této smlouvy a současně prohlašují, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník.

Účastníci smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlásili, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je prosta omylu. Na důkaz toho připojují 
své podpisy.

Tato smlouva byla sepsána v šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze zúčastněných stran obdrží 
po třech vyhotoveních.

?R nz 2015 VBorovanech, dne 1 6 *03- 2015

VI.

Mgr. Bc. Antonín Krák i Hm-j-—-:' 
člen Rady Jihočeského kraje j

Číslo smlouvy 010/14/260/03/ÚQ^ á f $  ^  j

starosta města Borovany 
M Ě S T O  B O R O V A N Y

Ing. Petr Jenkner

Žižkovo náměstí 107 O  
373 12 BOROVANY

2



J I H O Č E S K Ý  K R A J
N i g r  B c  A N T O N Í N  K R A K  

D O LO ŽK A

osvědču jíc í p la tnost p rávn ího  úkonu 

podle ustanoven í §  23 z. č. 129 /2000 Sb.. o krajích v  p latném  zněn í 

Sm louva o  bud oucí darovac í sm louvě  uzavřená m ezi

Jihočeským  krajem
jehož orgány s íd lí v  Č eských Budějovicích, U Z im ního  stad ionu 1952/2
zastoupený Mgr. Bc. A n ton ínem  Krákem , uvolněným  členem  Rady J ihočeského  kraje na zák ladě p lné m oci 
udě lené dne 10. 12. 2012 Mgr. Jiřím  Z im olou, he jtm anem  J ihočeského  kra je v  souladu s ustanovením  § 31 
občanského zákon íku  č. 40 /1964 Sb., ve zněn í pozdějších předpisů 
IČ: 708 90 650

ja k o  dárce
a

M ěstem  B orovanv
se síd lem  Borovany, Ž ižkovo nám ěstí č.p. 107, PSČ 373 12 
zastoupeným  starostou m ěsta  Ing. Petrem  Jenknerem  
IČ 00244686

ja k o  obdarovaný

je jím ž předm ětem  je  darován í stavby pozem ní kom unikace, s iln ice  111/14619 v  délce 0 ,1 5 2  km  v  ka tastru  obce 
Borovany v úseku provozního s tan ičení od km 0, 000 do km 0, 152 včetně  všech součástí a p řís lu šen stv í a 
včetně zastavěných  pozem ků

je  platná ve  sm yslu  u stano ven í § 23 z. č. 129 /2000 Sb., o krajích v  p latném  zn ěn í

(dále je n  zákon o krajích), neboť zám ěr kra je  darova t p ředm ětnou stavbu a nem ovitosti byl pod le  ustanoven í § 18 
odst. 1 zákona o  kra jích zveře jněn po dobu 30 dní před je ho  pro jednáním  v zastupite lstvu kra je vyvěšením  na 
úřední desce K ra jského úřadu J ihočeského  kra je a posléze schvá len pod le  ustanovení § 36 odst. 1 písm. a) 
zákona o kra jích na zák ladě usnesení Zastup ite ls tva  J ihočeského kra je č. 412 /2014/ZK-14 z & d n e  18.12. 2014

V  Č eských Budějovicích dne 26. 03 2015 TUlgr. Bc. A ntonín  Krák ,
uvo lněný člen Rady Jihočesk^K o I

U Z im ního stadionu 1 95 2 /2 , 3 7 0  7 6  Č eské  Budějovice, telefon: 3 8 6  7 2 0  4 6 4 ,  
identifikátor DS: kdib3rr. e-m ail: krak@ kraj-jihocesky.cz, w w w .kraj-jihocesky.cz

Stránka 1

mailto:krak@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz

